

2010-03-25, Łódź

Szanowna Pani Wiceprezydent  
WIESŁAWA ZEWAŁD  
Urząd Miasta Łodzi

## INTERPELACJA

W tym roku w listopadzie Muzeum Miasta Łodzi obchodzi jubileusz 35-lecia istnienia. Z tej okazji zaplanowano szereg wydarzeń:

- przyjazd do Łodzi członków rodziny Poznańskich z Kanady, Brazylii, Wielkiej Brytanii, Francji i USA. Spotkanie potomków właściciela pałacu Izraela Kalmanowicza Poznańskiego będzie okazją do ukazania więzi międzypokoleniowych z miastem o tradycji współistnienia narodów i kultur;
- konferencja nt. wybranych zagadnień historii i kultury XIX i XX-wiecznej Łodzi w konfrontacji z Europą tego okresu i związki z łódzkimi fabrykantami (przypomnienie barwnych postaci rodziny tj. Victora Y. Poznańskiego – malarza kubisty, Alfreda Poznańskiego Savoir – dramaturga francuskiego, Alicji Poznańskiej Parizeau – pisarki kanadyjskiej); Wydawnictwo z konferencji.
- projekty artystyczne nawiązujące do przedstawienia współczesnych losów rodu poznańskich (wystawa rysunków brazylijskiej artystki Flavii Naelschmidt i koncert muzyki brazylijskiej z udziałem Lucy White – praprawnuczek Izraela K. Poznańskiego), kameralna wystawa poświęcona Alfredowi Savoir;
- realizacja filmu dokumentalnego rejestrującego najważniejsze wydarzenia;

Organizacja tego niezwykłego przedsięwzięcia znakomicie promuje Łódź i wpisuje się w ideę Festiwalu Dialogu 4 Kultur. Ponieważ koszt przedsięwzięcia wynosi 130 tys. i nie został zaplanowany w budżecie, proponowałam w styczniu na sesji budżetowej wprowadzić poprawkę i przeznaczyć 100 tys. zł z kasy miasta na ten cel. Poprawka została odrzucona. Ponownie na ostatniej Komisji Kultury wystąpiłam z inicjatywą przeznaczenia 100 tys. zł z budżetu Miasta Dialogu na realizację jubileuszu muzeum, zapoznając radnych z planowanymi wydarzeniami, które w barwny i autentyczny sposób wyrażają ideę Festiwalu Dialogu 4 Kultur. Niestety, znowu radni Platformy Obywatelskiej i SLD negatywnie ocenili moją propozycję. Szkoda, bo byłby to powrót do korzeni festiwalu, który do momentu powołania Miasta Dialogu angażował łódzkie instytucje kultury i jej twórców do realizacji idei międzykulturowego dialogu i inspirował wydarzenia, które były w krwioobiegu miasta przez następne lata. Wydział Kultury koordynował organizację, finanse i pomysły artystyczne. W ten sposób pieniądze naszych podatników nie uciekały z Łodzi i były inwestowane w wartościowe projekty wzbogacające naszą tożsamość, mające szansę na trwałe zapisać się w kulturze Łodzi. Mając na uwadze znaczenie planowanych przez muzeum wydarzeń, zwracam się z prośbą o znalezienie w budżecie środków finansowych na realizację jubileuszu MML.

- z poważaniem

